

(単位: 百万円)

2019年3月期							
	第1四半期 2018.4-6	第2四半期 2018.7-9	上期 2018.4-9	第3四半期 2018.10-12	第4四半期 2019.1-3	下期 2018.10-2019.3	年間 2018.4-2019.3
売上高	709,227	777,583	1,486,810	890,603	783,101	1,673,704	3,160,514
営業利益	57,576	△ 2,536	55,040	98,629	41,860	140,489	195,529
経常利益	60,097	△ 87	60,010	97,032	39,197	136,229	196,239
当期利益	45,463	△ 1,151	44,312	73,908	29,592	103,500	147,812

\* 当期利益は親会社株主に帰属する当期純利益

(単位:百万円)

科目	2019年3月期						
	第1四半期 2018.4-6	第2四半期 2018.7-9	上期 2018.4-9	第3四半期 2018.10-12	第4四半期 2019.1-3	下期 2018.10-2019.3	年間 2018.4-2019.3
売上高	709,227	777,583	1,486,810	890,603	783,101	1,673,704	3,160,514
売上原価	549,676	678,442	1,228,118	691,616	642,019	1,333,635	2,561,753
売上総利益	159,551	99,141	258,692	198,987	141,082	340,069	598,761
販売費及び一般管理費	101,975	101,677	203,652	100,358	99,222	199,580	403,232
営業利益	57,576	△ 2,536	55,040	98,629	41,860	140,489	195,529
営業外収益	14,395	4,382	18,777	△ 5,704	4,507	△ 1,197	17,580
受取利息	2,310	3,252	5,562	3,283	3,505	6,788	12,350
受取配当金	277	123	400	357	487	844	1,244
持分法による投資利益	-	-	-	142	235	377	377
為替差益	9,961	294	10,255	△ 10,255	-	△ 10,255	-
その他	1,847	713	2,560	769	280	1,049	3,609
営業外費用	11,874	1,933	13,807	△ 4,107	7,170	3,063	16,870
支払利息	224	162	386	158	188	346	732
為替差損	-	-	-	4,277	△ 4,078	199	199
持分法による投資損失	59	119	178	△ 178	-	△ 178	-
デリバティブ評価損	10,674	343	11,017	△ 9,462	5,438	△ 4,024	6,993
減価償却費	-	-	-	-	1,287	1,287	1,287
操業停止関連費用	-	-	-	-	2,532	2,532	2,532
その他	917	1,309	2,226	1,098	1,803	2,901	5,127
経常利益	60,097	△ 87	60,010	97,032	39,197	136,229	196,239
特別利益	3,238	3,076	6,314	182	457	639	6,953
固定資産売却益	755	293	1,048	102	124	226	1,274
投資有価証券売却益	2,115	1,456	3,571	26	62	88	3,659
事業譲渡益	-	-	-	-	1,294	1,294	1,294
その他	368	1,327	1,695	54	△ 1,023	△ 969	726
特別損失	1,773	1,554	3,327	2,194	1,833	4,027	7,354
固定資産除売却損	1,277	1,194	2,471	1,581	1,558	3,139	5,610
その他	496	360	856	613	275	888	1,744
税金等調整前当期純利益	61,562	1,435	62,997	95,020	37,821	132,841	195,838
法人税等合計	16,821	2,399	19,220	21,606	7,673	29,279	48,499
四半期純利益	44,741	△ 964	43,777	73,414	30,148	103,562	147,339
非支配株主に帰属する 当期純利益	△ 722	187	△ 535	△ 494	556	62	△ 473
親会社株主に帰属する 当期純利益	45,463	△ 1,151	44,312	73,908	29,592	103,500	147,812

(単位: 百万円)

科目	2019年3月期			
	2018.6.30	2018.9.30	2018.12.31	2019.3.31
<b>期別</b>				
<b>科目</b>				
<b>[資産の部]</b>				
<b>I 流動資産</b>	<b>1,729,571</b>	<b>1,780,999</b>	<b>1,737,893</b>	<b>1,826,219</b>
現金及び預金	800,943	785,214	766,327	831,700
受取手形及び売掛金	138,420	151,495	136,512	148,832
リース投資資産	16,527	15,896	14,236	14,731
有価証券	140,810	146,250	106,258	119,963
商品及び製品	216,913	255,002	252,238	249,558
仕掛品	67,540	71,344	75,039	74,711
原材料及び貯蔵品	53,264	57,722	60,957	66,431
短期貸付金	186,287	185,559	194,868	198,737
その他	109,210	112,882	131,804	121,903
貸倒引当金	△ 343	△ 365	△ 346	△ 347
<b>II 固定資産</b>	<b>1,131,054</b>	<b>1,154,071</b>	<b>1,132,178</b>	<b>1,156,506</b>
・有形固定資産	733,461	737,185	715,092	717,394
建物及び構築物(純額)	211,511	212,656	216,837	218,664
機械装置及び運搬具(純額)	192,541	197,857	194,327	193,624
土地	183,848	183,304	186,037	187,052
賃貸用車両及び器具(純額)	38,350	33,600	15,737	15,809
建設仮勘定	26,672	29,128	27,022	31,334
その他(純額)	80,539	80,640	75,132	70,911
・無形固定資産	27,445	27,759	30,712	33,754
その他	27,445	27,759	30,712	33,754
・投資その他の資産	370,148	389,127	386,374	405,358
投資有価証券	115,690	121,449	117,024	122,453
退職給付に係る資産	424	108	1,654	-
繰延税金資産	137,232	138,800	138,756	151,019
その他	120,196	132,099	132,283	135,132
貸倒引当金	△ 3,394	△ 3,329	△ 3,343	△ 3,246
<b>資産合計</b>	<b>2,860,625</b>	<b>2,935,070</b>	<b>2,870,071</b>	<b>2,982,725</b>
<b>[負債の部]</b>				
<b>I 流動負債</b>	<b>1,017,601</b>	<b>1,066,898</b>	<b>996,587</b>	<b>1,012,171</b>
支払手形及び買掛金	312,401	335,936	309,616	315,026
電子記録債務	66,494	63,643	75,515	63,772
短期借入金	12,196	5,025	4,686	4,352
一年内返済予定の長期借入金	17,313	15,566	13,943	7,592
未払法人税等	13,849	13,031	3,319	5,367
未払費用	232,955	300,400	338,862	161,661
賞与引当金	36,318	24,328	12,231	22,650
製品保証引当金	38,318	40,139	40,578	256,814
工事損失引当金	92	87	339	666
事業終了損失引当金	2,959	2,984	2,768	1,575
エアバック関連損失引当金	64,711	64,711	21,626	-
その他	219,995	201,048	173,104	172,696
<b>II 固定負債</b>	<b>278,395</b>	<b>291,167</b>	<b>293,450</b>	<b>357,729</b>
長期借入金	27,155	29,198	33,406	88,452
繰延税金負債	2,605	2,822	4,162	5,040
製品保証引当金	36,994	36,854	36,081	43,934
役員退職慰労引当金	403	445	482	488
退職給付に係る負債	21,094	21,277	21,200	22,900
長期前受収益	-	-	-	157,446
その他	190,144	200,571	198,119	39,469
<b>負債合計</b>	<b>1,295,996</b>	<b>1,358,065</b>	<b>1,290,037</b>	<b>1,369,900</b>
<b>[純資産の部]</b>				
<b>I 株主資本</b>	<b>1,580,708</b>	<b>1,579,698</b>	<b>1,598,368</b>	<b>1,627,254</b>
資本金	153,795	153,795	153,795	153,795
資本剰余金	160,197	160,192	160,192	160,192
利益剰余金	1,273,770	1,273,619	1,291,291	1,320,177
自己株式	△ 7,054	△ 6,908	△ 6,910	△ 6,910
<b>II その他の包括利益累計額</b>	<b>△ 23,457</b>	<b>△ 10,182</b>	<b>△ 25,211</b>	<b>△ 21,963</b>
其他有価証券評価差額金	5,896	5,901	3,098	6,131
為替換算調整勘定	△ 21,473	△ 8,787	△ 21,504	△ 20,687
退職給付に係る調整累計額	△ 9,604	△ 9,068	△ 8,535	△ 10,631
在外子会社のその他退職後給付調整額	1,724	1,772	1,730	3,224
<b>III 非支配株主持分</b>	<b>7,378</b>	<b>7,489</b>	<b>6,877</b>	<b>7,534</b>
<b>純資産合計</b>	<b>1,564,629</b>	<b>1,577,005</b>	<b>1,580,034</b>	<b>1,612,825</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>2,860,625</b>	<b>2,935,070</b>	<b>2,870,071</b>	<b>2,982,725</b>

【売上高】

(単位: 百万円)

2019年3月期							
	第1四半期 2018.4-6	第2四半期 2018.7-9	上期 2018.4-9	第3四半期 2018.10-12	第4四半期 2019.1-3	下期 2018.10-2019.3	年間 2018.4-2019.3
自動車	672,949	743,457	1,416,406	855,521	742,549	1,598,070	3,014,476
航空宇宙	32,984	30,062	63,046	31,297	37,326	68,623	131,669
その他	3,294	4,064	7,358	3,785	3,226	7,011	14,369
計	709,227	777,583	1,486,810	890,603	783,101	1,673,704	3,160,514

【営業利益】

2019年3月期							
	第1四半期 2018.4-6	第2四半期 2018.7-9	上期 2018.4-9	第3四半期 2018.10-12	第4四半期 2019.1-3	下期 2018.10-2019.3	年間 2018.4-2019.3
自動車	55,236	△ 5,245	49,991	95,429	39,527	134,956	184,947
航空宇宙	1,550	1,432	2,982	1,883	1,182	3,065	6,047
その他	702	1,050	1,752	1,148	946	2,094	3,846
消去又は全社	88	227	315	169	205	374	689
計	57,576	△ 2,536	55,040	98,629	41,860	140,489	195,529

## 【売上高】

(単位: 百万円)

2019年3月期							
	第1四半期 2018.4-6	第2四半期 2018.7-9	上期 2018.4-9	第3四半期 2018.10-12	第4四半期 2019.1-3	下期 2018.10-2019.3	年間 2018.4-2019.3
日本	206,952	242,608	449,560	226,813	222,607	449,420	898,980
北米	454,235	501,053	955,288	625,740	522,696	1,148,436	2,103,724
その他	48,040	33,922	81,962	38,050	37,798	75,848	157,810
計	709,227	777,583	1,486,810	890,603	783,101	1,673,704	3,160,514

## 【営業利益】

2019年3月期							
	第1四半期 2018.4-6	第2四半期 2018.7-9	上期 2018.4-9	第3四半期 2018.10-12	第4四半期 2019.1-3	下期 2018.10-2019.3	年間 2018.4-2019.3
日本	45,393	△ 18,839	26,554	76,573	11,548	88,121	114,675
北米	2,416	21,517	23,933	26,470	16,507	42,977	66,910
その他	△ 167	1,499	1,332	△ 561	2,670	2,109	3,441
消去又は全社	9,934	△ 6,713	3,221	△ 3,853	11,135	7,282	10,503
計	57,576	△ 2,536	55,040	98,629	41,860	140,489	195,529

\* 北米: 米国、カナダ